ORDINÁRIO DA MISSA  
ORDINARIUM MISSÆ

PORTUGUÊS - LATINUM

## RITUS INITIALES

### INTROITUS

V. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

R. Amen.

1. V. Gratia Domini nostri Iesu Christi, et caritas Dei, et communicatio Sancti Spiritus sit cum omnibus vobis.

R. Et cum spiritu tuo.

vel:

2. V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

vel:

3. V. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino Iesu Christo.

R. Et cum spiritu tuo.

### ACTUS PÆNITENTIALIS

V. Fratres, agnoscamus peccata nostra, ut apti simus ad sacra mysteria celebranda.

1. R. Confiteor Deo omnipotenti et vobis, fratres, quia peccavi nimis cogitatione, verbo, opere et omissione: mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa.

## RITOS INICIAIS

### SAUDAÇÃO

S. Em nome do Pai e do Filho e do Espírito Santo.

P. Amen.

1. S. A graça de Nosso Senhor Jesus Cristo, o amor do Pai e a comunhão do Espírito Santo estejam convosco.

P. Bendito seja Deus, que nos reuniu no amor de Cristo.

ou:

2. S. O Senhor esteja convosco.

P. Ele está no meio de nós.

ou:

3. S. A graça e a paz de Deus, nosso Pai e de Jesus Cristo, nosso Senhor, estejam convosco.

P. Bendito seja Deus, que nos reuniu no amor de Cristo.

### ACTO PENITENCIAL

S. Irmãos: Para celebrarmos dignamente os santos mistérios, reconheçamos que somos pecadores. Confessemos os nossos pecados.

1. P. Confesso a Deus todo-poderoso e a vós, irmãos, que pequei muitas vezes por pensamentos e palavras, actos e omissões, por minha culpa, minha tão grande culpa.

Ideo precor beatam Mariam semper Virginem,  
omnes Angelos et Sanctos,  
et vos, fratres, orare pro me  
ad Dominum Deum nostrum.

**vel:**

**2. V.** Miserere nostri, Domine.

**R.** Quia peccavimus tibi.

**V.** Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

**R.** Et salutare tuum da nobis.

**vel:**

**3. V.** Qui missus es sanare contritos cordes: Kyrie, eleison.

**R.** Kyrie, eleison.

**V.** Qui peccatores vocare venisti: Christe, eleison.

**R.** Christe, eleison.

**V.** Qui ad dexteram Patris sedes, ad interpellandum pro nobis:  
Kyrie, eleison.

**R.** Kyrie, eleison.

**V.** Misereatur nostri omnipotens Deus et, dimissis peccatis nostris,  
perducat nos ad vitam æternam.

**R.** Amen.

E peço à Virgem Maria,  
aos Anjos e Santos,  
e a vós, irmãos,  
que rogueis por mim a Deus, nosso Senhor.

**ou:**

**2. S.** Tende compaixão de nós, Senhor.

**P.** Porque somos pecadores.

**S.** Manifestai, Senhor, a vossa misericórdia.

**P.** E dai-nos a vossa salvação.

**ou:**

**3. S.** Senhor, que fostes enviado pelo Pai a salvar os corações  
atribulados, Senhor, misericórdia.